
1.

2.

1.

2.

3.

1.

2.

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí neinvestičnídotace

č.6/2023

Smluvní strany

Obec Ohrobec
se sídlem: U Rybníků Il čp. 30, Ohrobec , 252 45 Ohrobec
lč: 00241491
Zastoupená starostou obce Ing. Otakarem Janebou
(dále jen poskytovatel)

a

Vladimír Štuka

(dále jen příjemce)

Il.

Základní ustanovení

Poskytovatel poskytuje na základě usnesenízastupitelstva obce Ohrobec č. 2/2023/Z ze dne
22.2.2023 neinvestiční dotaci ve výši 4.000,— Kč (slovy: čtyřitisícekorunčeských), která bude
bezhotovostně převedena na účet příjemce č.2501409866/2010 do 30ti dnů od podpisu smlouvy.
Strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením S 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněnípozdějších předpisů.

Ill.

Předmět smlouvy a účel

Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace na období roku 2023 na činnosti uvedené
v článku Ill. dost. 2 této smlouvy .

Účelem této neinvestiční dotace je cvičení seniorů dle žádosti o dotaci — nákup pomůcek pro seniory,
pronájem prostor v tělocvičně.
Tato dotace je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na úhradu nákladů, které vznikly příjemci
v přímé souvislosti s provádění činností uvedených v čl. Ill. odst. 2 v roce 2023 a byly do konce roku

2023 uhrazeny, byly skutečně vynaloženy a zachyceny na účetních dokladech a jsou ověřitelné a

vyhovují zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti a jejichž fotokopie jsou součástí vyúčtování
dotace.

IV.
Závazky smluvních stran

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši dle článku Il. odst. 1 této smlouvy.
Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci ke sjednanému účelu dle článku Ill. odst. 2 této

smlouvy.

1



3.

4.

5.

6.

7.

1.

2.

3.

4.

5.

Příjemce je povinen předat poskytovateli přehled o čerpání poskytnutého příspěvku, který předloží
do 31.10.2023 a to na tiskopise, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

Příjemce je povinen vrátit poskytovateli celou dotaci, pokud se činnosti, na kterou je dotace určena,
vůbec neuskuteční, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti
dověděl a také v případě, kdy nedodá v termínu stanoveném v čl. IV. bod 4 přehled o čerpání
poskytnutého příspěvku.

Příjemce je povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace současněpři předložení závěrečné
zprávy na č.účtu poskytovatele 7322504/0600 nebo v hotovosti na obecní úřad Ohrobec.

Nedodržení účelu použití příspěvku se považuje za porušení rozpočtové kázně podle S 22 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel uloží osobě, která se porušení rozpočtové kázně dopustila, odvod do svého rozpočtu ve
výši částky neoprávněně použitých prostředků svého rozpočtu spolu s povinností zaplatit penále ve

výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše však do této částky, a to do 30
dnů od rozhodnutí poskytovatele o vráceníneoprávněněpoužitých prostředků včetně penále. Pokud

bude penále nižší než1.000,- Kč, neuplatní se.
Příjemce se zavazuje neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, informovat poskytovatele o všech

změnách týkajících se identifikace příjemce.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany na sebe berou práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, a pokud by mezi nimi

vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou
smluvních stran.
Případné změny a dodatky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými dodatky k této

smlouvě na základě dohody mezi poskytovatelem a příjemcem dotace.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze stran

obdrží po jednom vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran osobami
oprávněnými za tyto strany jednat.

Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právního nástupce smluvních stran.

Nedílnou součástí této smlouvy tvoří příloha č. I tiskopis „Vyúčtování neinvestičního příspěvku”

V Ohrobci dne .

Obec Ottrcbec
U Pybnĺků II čp. 30
252 45 zvole

za poskytova ele
starosta ob

2023

za příjemce

Doložka dle S 41 zákona Č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zněnípozdějších předpisů)

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

SCHVÁLENO ORGÁNEM OBCE:

DATUM A JEDNACÍ ČÍSLO: 22.2.2023
ZASTUPITELSTVO OBCE OHROBEC

usnesení : č. 2/2023/Z
2

c


